
 

 

KKDDYYŽŽ  UUŽŽ  JJSSMMEE  SSEE  NNAARROODDIILLII  
Literární po řad z próz Ilji Ku čery ml. v podání Romana Štolpy, který 

svými skladbami doprovází rockový písni čkář Raven 
 

Devadesátiminutový literárně hudební pořad „Když už jsme 
se narodili“ nemá klasickou podobu obvyklých autorských 
čtení. Ilja Kučera ml. se na něm ujímá role hostitele a 
průvodce, který mezi jednotlivými ukázkami a písněmi 
v jakési neformální talk show hovoří se svými přáteli a 
uměleckými souputníky. Herec Roman Štolpa předkládá 
především úryvky z nejčerstvějšího Kučerova románu Pravděpodobně láska. 
Kniha vyšla na sklonku léta 2008 a citlivým, současně však sugestivním 
způsobem, který nepostrádá vtip a ironii, líčí osudový trojúhelník mladého muže 
a dvou dívek a jejich hledání štěstí a porozumění v běžném životě i mimo něj.  
V rámci programu však zaznívají i ukázky Kučerových poetických črt a fejetonů 
vydaných v roce 2002 v knížce Die Puppenklinik a také z debutové románové 
novely Když už jsem se narodil (1992), která dala celému večeru název. 
Písničkář Raven prostupuje představení písničkami ze svých sólových alb, při 
nichž se střídavě doprovází jak na klavír, tak na kytaru a akordeon. Roman 
Štolpa se publiku představuje nejen jako herec a v tomto případě interpret 
prozaických textů, ale nechá krátce nahlédnout i do své muzikantské minulosti. 
Celkově pak představení přináší pestrou neformální atmosféru, pochopitelnou a 
srozumitelnou i s ohledem na tématický záběr Ilji Kučery ml. pro publikum napříč 
generacemi. 
 

IILLJJAA  KKUUČČEERRAA  mmll.. - prozaik, novinář, rozhlasový redaktor 
a moderátor, známý především z oblasti hudební 
publicistiky. Po nedokončených studiích fakulty žurnalistiky 
se v 80.letech věnoval především hudbě jako rockový 
muzikant a textař. Od počátku 90.let publikuje prakticky 
ve všech tuzemských hudebních časopisech, je autorem a 
moderátorem bezpočtu rozhlasových, hudebních i 
slovesných pořadů a televizních scénářů. Na svém kontě 
má tři beletristické knihy, dvě hudební monografie a 
společně s Jaroslavem Panenkou tři knižní tituly z oblasti 
hudebního divadla. 
 

  
RROOMMAANN  ŠŠTTOOLLPPAA – herec a režisér, vystudoval herectví v roce 1986 na 
brněnské JAMU. Poté působil v angažmá v Hradci Králové, 
v Činoherním studiu v Ústí nad Labem a v pražském Rokoku. V roce 
1992 začal studovat režii na pražské DAMU, spolupracoval s P. 
Novotným na muzikálech Evita a Řek Zorba, jako režisér uvedl 
inscenace v divadlech v Mostě, Pardubicích, v Praze či Mladé Boleslavi. 
Jako herec má za sebou řadu divadelních i televizních inscenací včetně 
televizních seriálů. 
 

RRAAVVEENN  – zpěvák, skladatel, textař, 
multiinstrumentalista a producent, zahájil svou 
muzikantskou dráhu už jako teenager coby folkový 
písničkář a rockový klávesista. Později prošel skupinami 
jako Krausberry a Nasycen, aby se v 90. letech vydal 
na sólovou dráhu. Na svém kontě má pětici sólových 
alb, od roku 2005 je rovněž členem skupiny Neřež.  
 


